
Segunda, 01 de julho de 2024 | ANO: 7 | Nº 726 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO 20240624.D.001/2024 ................................................................................. 2
Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 031/2024 ................................................................................................... 2
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 032/2024 ................................................................................................... 3
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 033/2024 ................................................................................................... 3
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 034/2024 ................................................................................................... 3
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 035/2024 ................................................................................................... 3
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 036/2024 ................................................................................................... 4
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 037/2024 ................................................................................................... 4
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 038/2024 ................................................................................................... 4
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 040/2024 ................................................................................................... 4
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 041/2024 ................................................................................................... 5
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 042/2024 ................................................................................................... 5
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 043/2024 ................................................................................................... 5
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 045/2024 ................................................................................................... 5
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 046/2024 ................................................................................................... 6
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 047/2024 ................................................................................................... 6
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 048/2024 ................................................................................................... 6
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 051/2024 ................................................................................................... 6
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 052/2024 ................................................................................................... 6
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 053/2024 ................................................................................................... 7
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 054/2024 ................................................................................................... 7
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 055/2024 ................................................................................................... 7
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 056/2024 ................................................................................................... 7
PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 057/2024 ................................................................................................... 8

Página 1/9



Segunda, 01 de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 726
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2024   CONSIDERANDO os elementos

contidos no presente processo de contratação direta por dispensa de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão

da escolha do fornecedor/prestador de serviços, quanto pela justificativa dos preços;   CONSIDERANDO que o processo foi

instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para

celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei nº 14.133/2021;   CONSIDERANDO, que foi feita a divulgação

do Aviso e Edital de Contratação direta no sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal de Imperatriz, no Diário Eletrônico

Oficial da Câmara Municipal de Imperatriz e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), pelo prazo mínimo de 3

(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, conforme Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021.   No uso das atribuições que me

foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO A CONTRATAÇÃO

MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2024, nos termos do Art. 75, II da mesma Lei, nos termos descritos abaixo: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Centrais de Ar para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Imperatriz-MA. CONTRATADO: HIDROZON - COMERCIO E SERVICOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº

11.189.144/0001-54. Prazo de Vigência: 31/12/2024; Valor Total: R$ 47.209,61 (quarenta e sete mil, duzentos e nove reais e

sessenta e um centavos) Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.   Determino, ainda, que seja dada a

devida publicidade legal desta autorização e do contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº

14.133/2021, para que fique à disposição do público no Diário Oficial da Câmara Municipal de Imperatriz, no site eletrônico

oficial e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), em atendimento ao Art. 94, da Lei n° 14.133/21, evitando-se

prejuízos ao erário.   Imperatriz – MA, 27 de junho de 2024.   Atenciosamente,       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: muxzmvjea5y20240701190742

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20240624.D.001/2024

  OBJETO: Locação de 02 (dois) veículos, tipo passeio, para atender o interesse da Câmara Municipal de Imperatriz/MA.

VALOR TOTAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO:

01.122.0001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA; NATUREZA DA DESPESA:

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA; 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS

DE IMPOSTOS. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, pela

CONTRATANTE, e o Sr. Walberto Sousa Rocha, Representante Legal da empresa W E COMERCIO E SERVICOS LTDA,

pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 24 de junho

de 2024.       Imperatriz – MA, 24 de junho de 2024.           CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto

Pereira de Sousa Presidente              

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: z5psub8hd20240701110720

Departamento de Recurso Humanos PORTARIA

Página 2/9



Segunda, 01 de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 726
ISSN 2764-3913  

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 031/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

MARINALVA RODRIGUES SANTANA, inscrito (a) no

CPF sob o nº 252.251.543-87, ocupante do cargo AGENTE

ADMNISTRATIVO, a serem gozadas a partir de 01 de

julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: ypc71klmx2z20240701100733

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 032/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

DORIVAN ALVES DE MOURA, inscrito (a) no CPF sob

o nº 269.825.953-15, ocupante do cargo AGENTE

TÉCNICO DE APOIO ADMNISTRATIVO, a serem

gozadas a partir de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de 2024.     

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: s8joqvd4b220240701100724

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 033/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

CRISTIANE DOS SANTOS SILVA DA CUNHA, inscrito

(a) no CPF sob o nº 796.974.963-15, ocupante do cargo

AGENTE SERVIÇOS GERAIS, a serem gozadas a partir

de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

dia do mês de julho de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: ebw2zsrehdt20240701100702

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 034/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

MARIA DE LOURDES DE MOURA TORRES, inscrito

(a) no CPF sob o nº 268.745.043-04, ocupante do cargo

AGENTE ADMNISTRATIVO, a serem gozadas a partir de

01 de julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor

na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

dia do mês de julho de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: ilde2c9cujg20240701100723

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 035/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Página 3/9



Segunda, 01 de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 726
ISSN 2764-3913  

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

JANIRAN BRITO DE SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o

nº 877.256.493-87, ocupante do cargo JARDINEIRO, a

serem gozadas a partir de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de 2024.     

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: fiiudtz2qcx20240701100711

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 036/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

DOMINGAS PINTO SILVA, inscrito (a) no CPF sob o nº

235.213.923-68, ocupante do cargo AGENTE DE

SERVIÇOS GERAIS, a serem gozadas a partir de 01 de

julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: rsprbyidopq20240701100707

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 037/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

JOSE VANDERLEI DE MORAIS NETO, inscrito (a) no

CPF sob o nº 056.176.653-32, ocupante do cargo AGENTE

PATRIMONIAL, a serem gozadas a partir de 01 de julho

de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: uhe4oik4wl20240701100746

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 038/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores. RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

ADRIANA ANGELA COELHO, inscrito (a) no CPF sob o

nº 000.448.556-48 ocupante do cargo AGENTE

SERVIÇOS GERAIS, a serem gozadas a partir de 01 de

julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 94y3hrbf120240701100756

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 040/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

RAIMUNDO NONATO DA SILVA, inscrito (a) no CPF

sob o nº 137.613.823-91, ocupante do cargo ASSESSOR

DE GABINETE PARLAMENTAR I, a serem gozadas a

partir de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará

em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

Página 4/9



Segunda, 01 de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 726
ISSN 2764-3913  

dia do mês de julho de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: uo4qovmt9im20240701100751

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 041/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

GEOVANA STEFFANY SANTANA DA COSTA, inscrito

(a) no CPF sob o nº 626.598.483-78 ocupante do cargo

ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR II, a serem

gozadas a partir de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de 2024.     

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 2qpmfyovemi20240701100735

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 042/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 15 (quinze) dias de férias ao (a)

servidor(a) WILSON LUIZ PEREIRA, inscrito(a) no CPF

sob o nº 124.713.213-72, ocupante do cargo

ESCRITURÁRIO, a serem gozadas a partir de 01 de julho

de 2024. Art. 2º Conceder 15 (quinze) dias de férias ao (a)

servidor(a) ZILDA DE CARVALHO PEREIRA, inscrito(a)

no CPF sob o nº 435.619.423-34, ocupante do cargo

ESCRITURÁRIO, a serem gozadas a partir de 01 de julho

de 2024. Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de

2024.

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: dbch2tvrlr20240701100720

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 043/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 15 (dez) dias de férias ao (a) servidor(a)

JACYARA DYVE DE MEDEIROS SILVA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 029.077.613-90, ocupante do cargo

ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR I, a serem

gozadas a partir de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de 2024.     

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: ddj0swmwk20240701100721

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 045/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

MARIA TATIANEE RODRIGUES NOGUEIRA COSTA,

inscrito (a) no CPF sob o nº 413.528.823-53, ocupante do

cargo ASSESSOR AUXILIAR DE ATIVIDADES

COMPLEMENTARES, a serem gozadas a partir de 01 de

julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz  

Página 5/9



Segunda, 01 de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 726
ISSN 2764-3913  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: pbjzez6rdir20240701100759

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 046/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 10 (dez) dias de férias ao (a) servidor(a)

MARIA LUIZA DE JESUS REGO, inscrito(a) no CPF sob

o nº 268.741.303-82, ocupante do cargo

CONTABILIDADE, a serem gozadas a partir de 01 de

julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: q7fpsjo2aj20240701100720

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 047/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 15 (quinze) dias de férias ao (a)

servidor(a) FRANCISCA FERNANDES BEZERRA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 401.772.703-49, ocupante do

cargo TELEFONISTA  a serem gozadas a partir de 01 de

julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: gczwcowbjh20240701100709

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 048/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor(a)

EUDA SILVA CARNEIRO, inscrito(a) no CPF sob o nº

027.035.283-02, ocupante do cargo TÉCNICO

LEGISLATIVO a serem gozadas a partir de 01 de julho de

2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: nebhdke06la20240701100748

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 051/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor(a)

MIGUEL FELIPE ALVES DE ANDRE, inscrito(a) no CPF

sob o nº 021.245.453-61, ocupante do cargo AGENTE DE

SEGURANÇA DO LEGISLATIVO a serem gozadas a

partir de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará

em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

dia do mês de julho de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: phf10iowpwt20240701100750

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 052/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

Página 6/9



Segunda, 01 de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 726
ISSN 2764-3913  

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

RAFAELLA SILVA ALMEIDA, inscrito (a) no CPF sob o

nº 608.136.883-10, ocupante do cargo ASSESSOR

JURIDICO DAS COMISSÕES, a serem gozadas a partir de

01 de julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor

na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

dia do mês de julho de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: adlgspntfz20240701100757

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 053/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 15 (quinze) dias de férias ao (a) servidor

(a) JANISE ARAUJO MATOS, inscrito (a) no CPF sob o

nº 738.241.193-15, ocupante do cargo CHEFE DE

GABINETE PARLAMENTAR, a serem gozadas a partir

de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

dia do mês de julho de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 3xknanbyjfz20240701100759

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 054/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 15 (quinze) dias de férias ao (a) servidor

(a) THAISE PEREIRA SILVA, inscrito (a) no CPF sob o

nº 048.207.723-92, ocupante do cargo ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR I, a serem gozadas a partir

de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

dia do mês de julho de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: jh04qkb1s6m20240701100738

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 055/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 15 (quinze) dias de férias ao (a) servidor

(a) OSVANEY LIMA MOREIRA, inscrito (a) no CPF sob

o nº 746.016.363-53, ocupante do cargo ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR I, a serem gozadas a partir

de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao primeiro

dia do mês de julho de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: xivnmdz5r720240701100714

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 056/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

RUI MIRANDA CHAVES, inscrito (a) no CPF sob o nº

101.084.323-00, ocupante do cargo CONTABILIDADE, a

serem gozadas a partir de 01 de julho de 2024. Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

Página 7/9



Segunda, 01 de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 726
ISSN 2764-3913  

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de 2024.     

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz  

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: i0xr07drl20240701100751

PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 057/2024

De 01 de julho de 2024. Dispõe sobre concessão de férias a

servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26,

inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do

Regimento Interno da Câmara de Vereadores RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao (a) servidor (a)

DIONE BORGES SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o nº

011.694.293-27, ocupante do cargo de ASSESSOR

ESPECIAL, a serem gozadas a partir de 01 de julho de

2024. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao primeiro dia do mês de julho de

2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: gjbvgbtiuwz20240701100752

Página 8/9



Segunda, 01 de julho de 2024 ANO: 7 | Nº 726
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 9/9

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20240624.D.001/2024


	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 031/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 032/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 033/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 034/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 035/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 036/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 037/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 038/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 040/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 041/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 042/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 043/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 045/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 046/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 047/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 048/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 051/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 052/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 053/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 054/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 055/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 056/2024
	PORTARIA /FÉRIAS/PR Nº 057/2024



